



**JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS
ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA**

Livonijos g. 4, LT-84124 Joniškis, tel. (8 426) 69 144, faks. (8 426) 69 143
El. p. antikorupcijokomisija@joniskis.lt, www.joniskis.lt

Joniškio rajono savivaldybės tarybai

2023- - Nr.

**DĖL JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 2022
METŲ VEIKLOS ATASKAITOS**

Vadovaudamasis Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatų, patvirtintų Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 26 d. sprendimu Nr. T-120 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“ 34 punktu, teikiu Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos 2022 metų veiklos ataskaitą.

PRIDEDAMA. Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos 2022 metų veiklos ataskaita, 2 lapai.

Komisijos pirmininkas

Kęstutis Mačiulis

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisija (toliau – komisija) sudaryta Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T-75 (su pakeitimais, padarytais 2019-08-29 sprendimu Nr. T-166, 2019-10-31 sprendimu Nr. T-221) Joniškio rajono savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui.

1. VYKDYTA VEIKLA IR REZULTATAI

Komisija dirbo vadovaudamasi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionaline kovos su korupcija 2015–2025 metų programa, Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatais, patvirtintais Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 26 d. sprendimu Nr. T-120 (toliau – komisijos nuostatai), Informacijos, susijusios su galimomis korupcijos apraiškomis, priėmimo iš asmenų Joniškio rajono savivaldybėje tvarkos aprašu, patvirtintu Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2009 m. spalio 8 d. sprendimu Nr. T-235.

Pagrindinė komisijos veiklos forma – posėdžiai. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo sušaukti 6 (šeši) komisijos posėdžiai.

1.1. Komisijos posėdžiuose

Aptartas gautas raštas iš Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos „Dėl savivaldybių tarybų antikorupcijos komisijų veiklos gerinimo. Peržiūrėtas savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos veiklos standartas.

Aptarta biudžetinių įstaigų komandiruočių ataskaitų pildymo tvarka. Nuspręsta išsiaiškinti ar yra nustatytos išimtyms pildant komandiruočių ataskaitas.

Svarstytas gautas pavedimas atlikti antikorupcinį vertinimą dėl Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus parengto sprendimo projekto Nr. TSP-159 „Dėl tikslingumo įgyvendinti projektą „Universalios sporto salės ir baseino komplekso statybos ir viešųjų paslaugų teikimo“. Pastebėta korupcijos pasireiškimo tikimybė dėl konkurencijos, todėl siūloma rengiant konkurso tekstinę specifikaciją įtraukti saugiklius dėl jau veikiančių paslaugų pasikartojimo Joniškio rajone.

Svarstytas sprendimo projektas „Dėl Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo. Vienbalsiai pritarta Antikorupcijos komisijos nuostatų pakeitimui.

Svarstytas gautas piliečio B. Rimdžiaus prašymas ištirti ir įvertinti dėl galimo piktnaudžiavimo tarnybine padėtimi.

1.2. Asmenų pranešimai korupcijos prevencijos klausimais

Asmenys su pranešimais į komisiją turi galimybę kreiptis elektroniniu paštu – antikorupcijoskomisija@joniskis.lt, pateikiant pranešimą bet kuriam komisijos nariui arba palikti pranešimą Joniškio rajono savivaldybės administracijos I aukšto fojė, esančioje dėžutėje „Pranešimai ir pasiūlymai administravimo ir korupcijos prevencijos klausimais“.

Ataskaitiniu laikotarpiu komisijoje gautas vienas asmens pranešimas.

Elektroniniu paštu gautas Benjamino Rimdžiaus 2022-10-27 prašymas ištirti ar nebuvo galimo piktnaudžiavimo tarnybine padėtimi organizuojant asmeninę šventę (režisierės Violetos Tuomaitės jubiliejų) Joniškio kultūros centro patalpose.

2022 m. lapkričio 11 d. buvo išsiųstos užklausos režisierėi V. Tuomaitei ir Joniškio kultūros centro direktorei dėl rengtos asmeninės šventės Kultūros centro patalpose. 2022 m. lapkričio 17 d. gautas Joniškio kultūros centro direktorės atsakymas ir 2022 m. lapkričio 23 d. gautas režisierės V. Tuomaitės atsakymas į siųstą užklausą. Antikorupcijos komisijai susirinkus į posėdį buvo aptarti gauti atsakymai, peržiūrėti Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu Nr. T-180 patvirtinti Joniškio kultūros centro mokamų paslaugų įkainiai. Remiantis Antikorupcijos komisijos nuostatų 7.7 ir 26 punktais, komisija nusprendė pateikti rekomendaciją Joniškio kultūros centrui ir V. Tuomaitei. Taip pat pateikti atsakymą B. Rimdžiui.

2022 m. gruodžio 27 d. buvo gautas kitas B. Rimdžiaus laiškas dėl gauto Antikorupcijos komisijos atsakymo. Laiške prašoma atlikti papildomą tyrimą ir pateikti atsakymus.

2. VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR INFORMAVIMAS KORUPCIJOS PREVENCIJOS KLAUSIMAIS

2.1. Tarptautinės antikorupcinės dienos minėjimas

Joniškio savivaldybės rajono mokyklose vyko renginiai skirti Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti.

2.2. Visuomenės informavimas bei posėdžių viešinimas

Savivaldybės interneto svetainės www.joniskis.lt skyriuje „Korupcijos prevencija“ komisija visuomenei skelbė ir pagal reikalą atnaujino informaciją apie komisijos posėdžius, Korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimą, priimtus teisės aktus, parengtas rekomendacijas. Joniškio rajono savivaldybės interneto svetainėje skelbiami įvykę/vyksiantys komisijos posėdžiai, bei jų darbotvarkė.

Interneto svetainėje skelbiama informacija apie savivaldybės tarybos narių, savivaldybės administracijos darbuotojų nusišalinimus nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems pavestas užduotis, kad būtų išvengta viešųjų ir privačių interesų konflikto. Taip pat interneto svetainėje skelbiami pareigų, kurias siekiantys eiti arba einantys asmenys privalomai tikrinami kreipiantis į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą, sąrašai ir pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašas.

Savivaldybės interneto svetainėje kviečiama pranešti Joniškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijai apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veiklas, su kuriomis galbūt teko susidurti ar manoma turint žinių ar pagrįstų įtarimų jas esant padarytas, daromas ar ketinamas daryti Joniškio rajono savivaldybėje, jos įstaigose, įmonėse.

Komisijos pirmininkas



Kęstutis Mačiulis